

Kętrzyn, dnia 14.09.2017

Nr sprawy: 32/PN/2017
Szpital Powiatowy w Kętrzynie
11-400 Kętrzyn, ul.M.C. Skłodowskiej 2
Tel. 89 751 25 02, Fax. 89 751 37 97
Regon 510929362, NIP 742-18-36-030
KSIĘGA REJESTROWA 28-00361
Szpital Powiatowy w Kętrzynie 01

**Tablica ogłoszeń/
Strona internetowa**

Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Grupowe ubezpieczenie na życie dla pracowników Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz członków ich rodzin” znak postępowania 32/PN/2017, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytanie 1

W zał. nr 1 do SIWZ pkt. 6 (str. 1) jest zapis: „Karencja na śmierć samobójczą 6 miesięcy dla dotychczas nieubezpieczonych, a dla ubezpieczonych w zależności od stażu.” Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze interpretuje, że w przypadku dotychczas ubezpieczonych chodzi o sytuację, w której ubezpieczony był objęty ochroną ubezpieczeniową z tytułu grupowego ubezpieczenia na życie przez okres co najmniej 6 miesięcy (do okresu 6 miesięcy, zalicza się również okres opłacania składek przez ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego z tytułu poprzedniej umowy grupowego ubezpieczenia na życie) z zachowaniem ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że każda osoba dotychczas ubezpieczona będzie miała zaliczony staż z dotychczasowego programu bez względu na to czy było to 6 miesięcy czy np. 3 miesiące.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w zał. nr 1 do SIWZ pkt. 12 (str. 1) „Możliwość indywidualnej kontynuacji już po pierwszym miesiącu ubezpieczenia dla osób, które uczestniczyły w dotychczas istniejącym programie ubezpieczenia. Dla pozostałych osób możliwość przejścia na indywidualną kontynuację po 6 miesiącach w grupie.”

warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w zał. nr 1 do SIWZ pkt. 13 (str. 1): „Możliwość objęcia odpowiedzialnością czasowo nieświadczących pracy (zwolnienia lekarskie, urlopy macierzyńskie, wychowawcze czy bezpłatne.”, pod warunkiem że dotyczy to osób, które były ubezpieczone w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie funkcjonującego u Zamawiającego z zachowaniem ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3 - Trwały uszczerbek na zdrowiu (str. 2): Zamawiający wskazał definicję trwałego uszczerbku, z której wynika, że chodzi o każde uszkodzenie danego organu, narządu lub układu. Wykonawca pragnie wskazać, że, o ile utrata organu, narządu lub układu jest z założenia trwała, o tyle upośledzenie jego funkcji może być przemijające. Tak sformułowana definicja sprawia, że Wykonawca może ponosić odpowiedzialność za zdarzenia nie mające trwałego charakteru, skutkujące czasowym upośledzeniem funkcji (np. stłuczenie stawu skokowego, kolanowego, stopy, podudzia, nadgarstka, kręgosłupa, powierzchowny uraz głowy). Kolejnym problemem może być zagrożenie ryzykiem, iż ubezpieczeni będą zgłaszać roszczenia z racji drobnych urazów, które będą sprzeczne z zakresem „trwałego uszczerbku” – w tej sytuacji odmowy wypłaty świadczenia rodzic będą spory interpretacyjne, których Wykonawca, w imię należytego wykonania usługi, chciałby uniknąć. Wreszcie – tak określona definicja trwałego uszczerbku w sposób znaczący utrudnia oszacowanie ryzyka, co przełożyć się może na

niekorzystny dla ubezpieczonych, radykalny wzrost wysokości składki. W związku z tym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie definicji, iż przez trwałe uszkodzenie danego organu, narządu lub układu, polegające na fizycznej utracie tego organu, narządu lub układu lub upośledzeniu jego funkcji.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy rozumieć każde uszkodzenie danego organu, narządu lub układu, polegające na fizycznej utracie tego organu, narządu lub układu lub upośledzeniu jego funkcji.

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 10 –Dziecko (str. 2): Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dobrze interpretuje, iż definicja dziecka zawarta w pkt. 10 Załącznik nr 1 do SIWZ (str. 2) odnosi się do ryzyka Zgon dziecka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż definicja dziecka zawarta w pkt. 10 str. 2 Załącznik nr 1 do SIWZ odnosi się do ryzyka Zgon dziecka.

Pytanie 6

W katalogu jednostek poważnych zachorowań (Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 17 – str. 3) Zamawiający wskazał wszczepienie sztucznej zastawki serca i wadę serca. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy spełni warunki SIWZ, jeżeli jego odpowiedzialność będzie obejmowała przeprowadzenie operacji wady serca zgodnie z definicją:

Wada serca, która oznacza zastawkową wadę serca wymagającą wymiany chorobowo zmienionej naturalnej zastawki bądź zastawek serca z wszczepieniem protezy zastawkowej; rozpoznanie musi być oparte na dokumentacji potwierdzającej przebytą w trakcie odpowiedzialności operację wszczepienia jednej lub więcej protez zastawkowych; odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje zabiegów rekonstrukcji nieprawidłowo pracujących elementów zastawek naturalnych;

Definicja obejmuje wszczepienie sztucznej zastawki serca, z innego powodu niż wada serca (wrodzona czy nabyta) nie wymienia się zastawek. Jeśli jednak Zamawiający nie zaakceptuje wykreślenia z katalogu jednostek poważnych zachorowań operacji zastawki serca, Wykonawca prosi o wskazanie definicji ww. jednostki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, jednocześnie informuje, że przez wadę serca należy rozumieć każdą wadę serca, która zostanie zdiagnozowana w okresie ochrony.

Pytanie 7

W katalogu jednostek poważnych zachorowań (Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 17 – str. 3) Zamawiający wskazał WZW typu B lub C i przewlekłe zapalenie wątroby. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy spełni warunki SIWZ, jeżeli jego odpowiedzialność będzie obejmowała przewlekłe zapalenie wątroby, które oznacza potwierdzone badaniem biopsyjnym zapalenie wątroby w następstwie zakażenia wirusem zapalenia wątroby typu B lub C, w którym wyznaczniki procesu zapalnego utrzymują się ponad 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 21 (str. 4): Czy Zamawiający zaakceptuje katalog operacji chirurgicznych zawierający podział na 5 klas, zgodnie z którym Wykonawca wypłaci świadczenie w wysokości:

- 1) 100% sumy ubezpieczenia – w przypadku operacji chirurgicznej I klasy
- 2) 50% sumy ubezpieczenia – w przypadku operacji chirurgicznej II klasy
- 3) 30% sumy ubezpieczenia – w przypadku operacji chirurgicznej III klasy
- 4) 10% sumy ubezpieczenia – w przypadku operacji chirurgicznej IV klasy
- 5) 5% sumy ubezpieczenia – w przypadku operacji chirurgicznej V klasy?

Przy czym sumą ubezpieczenia będzie podana w tabeli w SIWZ kwota jak za I klasę tj. 2500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3 Śmierć w wyniku udaru niedokrwiennego mózgu (str. 6) – dotyczy klauzuli fakultatywnej. W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy spełni warunki SIWZ jeśli zaoferuje ryzyko Śmierci ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu w miejsce Śmierci ubezpieczonego w wyniku zawału serca, krwotoku śródmózgowego?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Załącznik nr 1 do SIWZ, str. 4 pkt 25. Brak komisji lekarskich

W związku z zapisem w czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie, że w uzasadnionych przypadkach (np. urazy wielonarządowe przy skąpej dokumentacji medycznej) Wykonawca ma prawo skierować ubezpieczonego na badanie lekarskie – koszt badania ponosi Wykonawca. Taka możliwość będzie z korzyścią obustronną – dla ubezpieczyciela i ubezpieczonego, ponieważ pozwoli dokładniej zweryfikować skomplikowane przypadki uszczerbków na zdrowiu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SIWZ, str. 6 pkt 3. Klauzula dedykowanego likwidatora

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy spełni warunek, jeżeli udostępni aplikację internetową oraz za pomocą infolinii ubezpieczeni będą mieli możliwość w każdym czasie podglądu statusu swojej sprawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SIWZ, str. 6 pkt 4. Klauzula procedur

Prośba do Zamawiającego o doprecyzowanie oraz podanie przykładu zastosowania tej klauzuli w kontekście grupowego ubezpieczenia na życie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klauzula procedur ma na celu określenie sytuacji w których może dojść do uznania, iż wykonawca przy wykonywaniu zamówień wyrządził zamawiającemu szkodę.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SIWZ, str. 5 prośba do Zamawiającego o potwierdzenie czy wskazane wynagrodzenie w wysokości 15% stanowi wartość brutto ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jest to wartość brutto.

Pytanie 14

W związku z treścią klauzuli funduszu prewencyjnego, czy Zamawiający dopuszcza zmianę, na treść zapisu klauzuli Wykonawcy:

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego w kwocie PLN /słownie PLN: dla w okresie od do przy założeniu, że cel prewencyjny, na który zostaną przekazane środki zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę a wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy oraz z uwzględnieniem obowiązków ustawowych spoczywających na Wykonawcy (Ubezpieczycielu) obowiązujących w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Zgodnie z wymogiem złożenia wypełnionego Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) wraz z ofertą, Wykonawca prosi o wskazanie, które sekcje w/w dokumencie są obligatoryjne do wypełnienia przez Wykonawcę.

W przypadku konieczności wypełnienia sekcji C (konflikt interesów), Wykonawca prosi o podanie danych osób zajmujących się postępowaniem po stronie Zamawiającego i brokera.

Dane te są niezbędne do prawidłowego wypełnienia oświadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie sekcje w JEDZ są do wypełnienia przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dane osób zajmujących się postępowaniem znajdują się w SIWZ.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego w Kartuzymie
dr med. Krzysztof Tytman

.....
(podpis Zamawiającego)